et clausent viscera sua ab eo: quomodo caritas est in eo? **Quarti** sunt superbi quos dominus viam humilitatis docuit dicens: Dilate a me quia mitis sum et humilis corde. **Matth. xi.** Et ipsi declinant a via humilitatis ad viam superbie: ideo errant in solitudine. **Quinti** sunt pauperes quos docuit patientie via dicens: In patientia vestra possidebitis animas vestras **Luc. xxi.** Sed ipsi declinant ad viam impatientie blasphemantes contra deum dicentes. Et quare non creasti me ita digne sic tales et tales? **Sexti** sunt iuencule mulieres quos docuit viam honestis et verecundie. Sed declinant ad viam impudicie loquentes in honeste ornantes se modo ut alluciant ad peccata eas inspicientes. **De quibus dicitur Esa. ij.** Quod ambulabant filie sion. natis oculorum ibant. **Item ps.** Filie eorum composite sicut similitudo templi. **Septimi** sunt principes infideles. **Ioch. i.** **Octavi** sunt mercatores quos docuit viam veritatis. **Unde ipse dicit:** Ego sum veritas **Joh. xiii.** Sed ipsi declinant ad viam mendacium. Ergo errant in solitudine. **Noni** sunt laboratores qui laborant cum pigritia. quos docuit viam fidelitatis ut fideliter laborarent de vinea sancte ecclesie. Sed ipsi declinant ad viam pigritie. **Ideo dicitur Prov. vj.** Opiger vade ad formicam: et disce ab ea prudentiam. **Decimi** sunt sacerdotes sine scientia. **Unde Malach. ij.** Labia sacerdotis custodiunt scientiam. quia angelus domini exercituum est. Sed ipsi declinant ad viam luxurie et imundicie. **Undecimi** sunt coniugati quos docuit viam concordie: et ipsi vivunt

sicut equus et mulus in quibus non est intellectus. **Duodecimi** qui errant in hac via deserti. sunt religiosi sine gratia qui non habent gratiam orandi nec predicandi. **Unde Jaco. p.** Religio munda hec est. mundum le custodire sub seculo. **Isti** significantur per duodecim tribus filiorum israel. **Et** ideo non venerunt ad terram promissionis. **Ita** homines supradicti non perveniunt ad terram eterne vite quam promissit deus rectam viam servantibus. **Unde Esa. l.** Hec via domini ambulare in ea. **Ergo** quo ad thema: Deficient in via. **Secunda** via est mala. et illa ducit temporum ad infernum. **Unde** in euangelio dominus. **Ista** est vis que ducit ad mortem eternam. **Mat. vij.** Et illi vadunt omnes peccatores tempore mortis. **De** ista via legimus figuram. **ij. Reg. xij.** **Quia** filii israel fuerunt discordes. tunc ieroboam erexit duo idola ad vias duas que duxerunt homines ad templum hierusalem. **Unum** idolorum iuxta viam Bethel. et aliud iuxta viam Dan. **Et** scipsit ita aureis litteris: **Hi** duo tui sunt israel qui te eduxerunt de terra egypti. hic adora. **Et** retinuit populum ne irent per viam rectam in hierusalem. **Ita** spiritualiter. diabolus erexit in hoc mundo duo idola. scilicet superbia et avaricia: que homines magis colunt quam deum. **Qui** ergo colunt idola avaricie ut dicitur. **Avaricia** est idolorum fruitus. **Col. ij.** eos tempore mortis ducit ieroboam. id est. distoluit in regnum suum per viam tenebrositatis et miserie. **De** ista via quam ibit misera anima dicit ps. **Fiant** vultus illorum tenebre et lubricum et angelus domini qui eis facit missus persequens eos quem filium suum audire noluerunt. **Et**

ista via multum est lata. quia multi inueniunt eam. Et h̄ est via que ad infernū ducit. Ergo ad thema: Si dimiserō eos. Tertia via ē que ducit ad purgatorijz vbi aīa ducit p̄ angelū. 7 ibi multas tribulatiōes sustinet: Alique mille annos. Aliq̄ centuz: Alique quinquaginta: Aliq̄ viginti. Et aliq̄ decēz. Aliq̄ tres horas. Tamē illa ē satismūda via et sic erit mūda. 7 aīa semp̄ ē in gratia et spe saluationis. De ista dicit̄ Thren. iij. Cōclusit ūiquo. i. diabol⁹ vias meas tpe mortis lapidibz quadrag. i. peccata obijcēdo. Sz istas vias ad quas ducit̄ anima ad purgatoriū potest homo ī hac vita per elemosynaz largitiōē facere tutas et planas. Nam iuxta illā sedet diabolus q̄si latro sperans capere aīas: Sed si h̄ homo dat elemosynā pauperibz. ducit̄ caute p̄ angelū ad purgatoriū. et de purgatorio ad celestē patriā. Huius legimus figuraz. iij. Regi. iij. Qñ rex salomō regnauit in hierlm̄ 7 ī omni regno isrl̄ ordinauit aliq̄s hoīes vt acciperēt a trāse. untibz passagiū. et d̄ illa pecunia ordinauit vt oēs trāscētes tributum dātes esse securi possint a latronibz et raptoribz. Ita sp̄aliter. christus dñs n̄r sapiētissim⁹ 7 pacific⁹ rex ordinauit paupes ī h̄ mūdo vt acciperent elemosynas tāq̄ passagiū a diuitibz. 7 qcqd̄ ipsis dat̄ ipsi regi christo p̄sentāt. Et tūc aīa post mortē vadit secure viā purgatorij. 7 ducit̄ p̄ angelos q̄s dē ad h̄ ordinauit ad viam eterne vite ad patriā celestis glorie. Ergo quo ad thema: Si dimiserō eos ieiunos. deficient in via

Quarta via ē ad portū salutis et ad patriā sine omni purgatorio. Et ista ē multū stricta 7 arcta. 7 illā pauci inueniēt: sicut dñs dicit in euangelio Mat. vij. Arcta ē via q̄ ducit ad vitam. 7 pauci inueniēt eā. Et illā oportet nos euz palma victorie obtinere sicut patres sācti illā ante nos obtinebant. De ista via d̄ Sap. x. Iustum deduxit dñs per vias rectas. 7 ostēdit illi regnū dei. De ista via legitur figurā P̄neri. xii. Qñ filij isrl̄ ambulabāt p̄ mare rubr⁹. 7 venerūt ad terras seon. 7 rogauerūt vt p̄mitteret eos ambulare p̄ regnuz p̄ vias regias et pacificas. 7 ī nullo vellēt ei aliqd̄ moleste inferre. 7 noluit eis assentire. Tūc dixerūt. oportet nos ire nō ē alia via nisi ista p̄ regnū tuū et violēter intrabāt. Et rex seon voluit eis resistere ne ambularēt. h̄ ipsi fortiter dimicabant p̄ regē. 7 oēs pplm̄ suū fugauerūt. 7 ad terrā p̄missiōis p̄ueniūt. Ita sp̄aliter. post banc vitam nō ē alia via nisi p̄ terrā seon. id ē. diaboli. q̄ tenebrosas vias vadit aīa. Sz qñ egreditur aīa iusti d̄ corpe. pōt dicere ad regē seon. i. diabolu. q̄ ipse ē p̄sens eū egreditur d̄ corpe. per mitte me ire pacifice ad regnū eterne glie. q̄ diu dubitat aīa 7 stat ī porta mortis. Sicut ptz d̄ sācto hilario q̄ dixit ad aīas ppriam: Da aīa mea: q̄re times exire? Rōne seruisti deo tres ānos in deserto ī aq̄ 7 panē? D̄ si aīa illi⁹ sancti dubitabat. qd̄ faciet aīa peccōris monē q̄ mille peccatū mortalibz? Debet igit̄ aīa viri iusti viriliter pugnare auxilio angeloz. 7 ire p̄ terras seon. id ē. diaboli. Et tūc fugit cum nō habet